



**TRYGGA  
SÄKRA  
EVENEMANG**

# Trygga Säkra Evenemang

Polisen och Länsstyrelsen samarbetar för att sprida arbetsmodellen *Trygga och säkra evenemang*, som stärker samverkan mellan polis och arrangörer av publika evenemang. I arbetet ingår utbildning för arrangörens medarbetare utifrån den lokala (aktuella) problembilden inför evenemanget. Arbetet pågår även med hur normer och attityder kan ändras hos besökarna. Vidare innefattar arbetet förtydligande av roller, ansvarstagande och gemensam kommunikation.

Samverkan mellan civilsamhälle, näringsliv och myndigheter har gett positiva resultat på trygghetsarbetet när det gäller publika evenemang! Polisen, Svensk Live, RFSU, Länsstyrelser, festivalarrangörer och kommuner har arbetat utifrån ett tydligt brottsofferperspektiv. Genom att sprida kunskaper om makt, kön och samverkansmodellen som Brå tagit fram så skapas engagemang och tydlig rollfördelning mellan polisen och arrangör.

Materialet som arrangörerna får har arbetats fram i samverkan mellan RFSU och Svensk live och tillgängliggörs för Svensk lives medlemmar på deras hemsida. Polisens utbildning omhändertogs av den egna organisationen.

*Arbetsmodellen* har utvärderats av Göteborgs universitet på sex festivaler och visar på positiva effekter när det gäller sexualbrott, särskilt på de festivaler som tidigare varit mest utsatta.



*"Att engagera killar och män på ett sätt som visar att vi i branschen tar jämställdhetsfrågan på allvar har varit en viktig pusselbit i detta arbete."*

*Svensk Live*

*"Att anmälningar om sexualbrott minskat på festivaler ser vi som ett tydligt tecken på minskad utsatthet, framförallt hos tjejer och kvinnor, eftersom anmälningsbenägenheten aldrig varit så hög som den är idag."*

*Polisen*

*"När vi har ett tydligt gemensamt mål ger samverkan positiva effekter. Detta är att investera för ökad trygghet i hela samhället inte bara på publika evenemang."*

*Länsstyrelsen i Stockholm*

## KONTAKTUPPGIFTER

**Andreas Welin**, Polismyndigheten, Region Väst,  
andreas.welin@polisen.se

**Michael Frejd**, Länsstyrelsen Stockholm,  
michael.frejd@lansstyrelsen.se

Länkar:

[www.svensklive.se](http://www.svensklive.se)

[www.rfsu.se](http://www.rfsu.se)



Länsstyrelsen  
Stockholm



Polisen